
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный орган 
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

07.04.2025 № 123-Д

Об утверждении результатов проведении городских предметных 
олимпиад младших школьников в 2024 — 2025 учебном году

В соответствии с приказом начальника муниципального органа «Управление 
образования муниципального округа Краснотурьинск» от 28.03.2025 года № 
110 -Д «О проведении городских предметных олимпиад для младших 
школьников в 2024 - 2025 учебном году» и в соответствии с Положением, 
проведены городские предметные олимпиады по русскому языку и 
математике.
На основании итогового протокола, предоставленного экспертной 
комиссией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты городской олимпиад по русскому языку и 
математике (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров городских предметных олимпиад по 
русскому языку и математике для младших школьников (Приложение 2).

3. Разместить данный приказ на официальном сайте муниципального 
органа «Управление образования городского округа Краснотурьинск».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Муниципального органа «Управление образования муниципального округа 
Краснотурьинск» Раева Ю.В.

Начальник



Приложение!
Итоговый протокол муниципального тура олимпиад по математике

№ ФИО участника СОШ Балл
ы

Место ФИО педагога

1. Карпикова Василиса 23 18 участие Морозова Елена Ивановна
2. Сенчук София 23 12 участие Морозова Елена Ивановна
3. Александрова Анна 23 8 участие Иванова Яна Евгеньевна
4. Петрусь Григорий 23 14 участие Иванова Яна Евгеньевна
5. Новоселова Валерия 23 9 участие Бальжик Светлана Исламовна
6. Пахтусова Василиса 23 8 участие Бальжик Светлана Исламовна
7. Петухов Александр 23 8 участие Маракова Наталия Александровна
8. Вавилов Михаил 24 12 участие Вязовцева Ирина Юрьевна
9. Стриганова Мария 24 2 участие Краснова Татьяна Олеговна
10. Климов Иван 24 16 участие Вязовцева Ирина Юрьевна
11. Брестель Елизавета 24 7 участие Дубских Оксана Юрьевна
12. Петрухин Виктор 24 И участие Чиганцева Светлана Сергеевна
13. Истифин Матвей 24 12 участие Киреева Наталья Викторовна
14. Ларина Алиса 24 16 участие Киреева Наталья Викторовна
15. Лобанов Ярослав 24 10 участие Мальцева Анна Николаевна
16. Брестель Максим 24 12 участие Гуляева Антонина Анатольевна
17. Лагунова 

Александра
24 11 участие Гуляева Антонина Анатольевна

18. Ибатулин Максим 24 6 участие Гуляева Антонина Анатольевна
19. Частиков Артём 24 6 участие Саранчук Людмила Анатольевна
20. Папст Альберт 15 13 участие Паздникова Ольга Михайловна
21. Шамалова Кристина 15 15 участие Мотырева Ирина Федоровна
22. Саленкова Василиса 15 15 участие Мотырева Ирина Федоровна
23. Семёнов Дмитрий 15 2 участие Макарова Наталья Владимировна
24. Сулик Стефани 15 2 участие Кузьминых Ксения Юрьевна
25. Силкин Вячеслав 28 17 участие Шаврина Юлия Андреевна
26. Сеитов Александр 28 16 участие Осиева Ольга Викторовна
27. Писарев Тимофей 28 9 участие Шилова Наталия Валерьевна
28. Рагозин Семен 28 И участие Позднякова Ирина Андреевна
29. Гогин Роман 9 19 2место Штирц Светлана Эдгартовна
30. Борисов Иван 9 18 Зместо Кузнецова Елена Игоревна
31. Уварова Василиса 9 3 участие Петухова Елена Африкановна
32. Росс Полина 9 12 участие Кудояр Людмила Анатольевна
33. Баклашкин Савелий 9 18 2место Воскобойникова Татьяна Игоревна
34. Ананьин Тимофей 9 6 участие Хусаинова Марина Наильевна
35. Струков Александр 9 9 участие Кожукова Лариса Анатольевна
36. КазанцевКонстантин 2 17 участие Волкова Ирина Ивановна
37. Шарипов Руслан 2 5 участие Ленючева Наталья Анатольевна
38. Коровина Анастасия 2 3 участие Попова Снежана Владиславовна
39. Г ромов Яросвет 10 5 участие Гордейчик Ольга Владимировна
40. Попов Фёдор 10 10 участие Кочутина Светлана Владимировна
41. Грендингер Андрей 10 13 участие Гуляева Анна Викторовна
42. Попов Иван 10 5 участие Манылова Евгения Сергеевна
43. Курнаева Полина 10 4 участие Манылова Евгения Сергеевна
44. Окунева Екатерина 32 9 участие Бельтюкова Ольга Сергеевна
45. Кофлер Владимир 32 17 участие Колохова Наталья Александровна
46. Мешгков Кирилл 32 17 Зместо Макушина НаталияАлександровна



47. Леонов Арсений 32 13 участие Самофалова Татьяна Олеговна
48. Бединин Григорий 32 16 2место Шляева Елена Николаевна
49. Хохрина Екатерина 32 6 участие Зайцева Ольга Викторовна
50. Шкуренко Никита 3 20 1 место Шушурина Елена Викторовна
51. Зубов Иван 3 18 участие Кленкова Яна Васильевна
52. Зыкалев Артём 3 13 участие Скорнякова Ирина Витальевна
53. Даминов Камиль 3 17 участие Окорокова Светлана Анатольевна
54. Просвирякова М 3 17 1 место Бархатова Наталья Николаевна
55. Плакшин Юрий 3 13 участие Жидкова Ольга Васильевна
56. Зайцев Макар 17 14 участие Дулепова Татьяна Николаевна
57. Петунии Матвей 17 13 участие Уманец Кристина Валерьяновна
58. Любич Николай 17 16 участие Дулепова Татьяна Николаевна
59. Юй Юаньцэнь 17 11 участие Уманец Кристина Валерьяновна
60. Белостоков Алексей 17 17 участие Кузнецова Светлана Владимировна
61. Адам Кира 17 13 участие Кузнецова Светлана Владимировна
62. Кузнецов Максим 17 9 участие Садыкина Анна Андреевна
63. Кайда Василиса 17 15 участие Кузнецова Светлана Владимировна
64. Козловских Дарья 17 9 участие Афанасьева Марина Павловна
65. Голохватов Семён 17 16 Зместо Афанасьева Марина Павловна
66. Романов Кирилл 17 12 участие Миклуш Мирослава Вячеславовна
67. Петров Виталий 17 7 участие Дементьева Елена Валерьевна
68. Ефимов Кирилл 17 7 участие Дементьева Елена Валерьевна
69. Акуличев Марк 19 10 участие Гейс Светлана Викторовна
70. Полупанова Полина 19 14 участие Гейс Светлана Викторовна
71. Соломатов Тимофей 19 17 участие Красилова Анастасия Сергеевна
72. Рунова Вера 19 9 участие Ощепкова Эльвира Анатольевна
73. Брянцев Макар 19 9 участие Ощепкова Эльвира Анатольевна
74. Подойникова Анна 19 10 участие Иванютина Юлия Борисовна
75. Веденеева Екатерина 19 8 участие Корепанова Ирина Ивановна
76. Бершауэр Виктория 19 3 участие Филимонова Лукерья Дмитриевна
77. Котельникова

Варвара
1 15 участие Туманова Светлана Юрьевна

78. Милованова
Василиса

1 7 участие Туманова Анастасия Валерьевна

79. Хлопов Александр 1 1 участие Лобанова Дарья Андреевна
80. Сорокин Яромир 1 19 1 место Гаммермайстер Светлана 

Александровна
81. Пономарева Милана 1 11 участие Туманова Анастасия Валерьевна
82. Рузиева Амина 32 13 участие Ильина Виктория Юрьевна



Итоговый протокол муниципального тура олимпиад по русскому языку
№ ФИО участника СОШ Баллы Место ФИО педагога

1 Калмыкова Виктория 23 17,5 участие Лоретц Елена Владимировна
2 Сенчук София 23 26,5 участие Морозова Елена Ивановна
3 Михайлова Милана 23 7 участие Иванова Яна Евгеньевна
4 Неучев Анатолий 23 13 участие Гекк Александра Николаевна
5 Дубовик Иван 23 17,5 участие Бальжик Светлана Исламовна
6 Пахтусова Василиса 23 27,5 участие Бальжик Светлана Исламовна
7 Новоселова Валерия 23 27 участие Бальжик Светлана Исламовна
8 Климов Иван 24 20,5 участие Вязовцева Ирина Юрьевна
9 Вавилов Михаил 24 27 участие Вязовцева Ирина Юрьевна
10 Стриганова Мария 24 20 участие Краснова Татьяна Олеговна
И Котельникова 

Екатерина
24 23 участие Дубских Оксана Юрьевна

12 Андреева Александра 24 18,5 участие Чиганцева Светлана Сергеевна
13 Ларина Алиса 24 19 участие Киреева Наталья Викторовна
14 Гладкин Артём 24 6 участие Титова Ирина Александровна
15 Комкин Александр 24 10 участие Киреева Наталья Викторовна
16 Брестель Максим 24 20 участие Гуляева Антонина Анатольевна
17 Буйная Ева 24 27,5 участие Гуляева Антонина Анатольевна
18 Лагунова Александра 24 26,5 участие Гуляева Антонина Анатольевна
19 Заруба Василиса 24 23 участие Саранчук Людмила Анатольевна
20 Литовченко Диана 15 15 участие Паздникова Ольга Михайловна
21 Саленкова Василиса 15 26,5 1 место Мотырева Ирина Федоровна
22 Шамалова Кристина 15 22 3 место Мотырева Ирина Федоровна
23 Доброва Варвара 15 20 участие Кузьминых Ксения Юрьевна
24 Паздников Дмитрий 15 17 участие Макарова Наталья Викторовна
25 Ершов Артемий 28 10 участие Шаврина Юлия Андреевна
26 Ремизов Мирон 28 11,5 участие Шилова Наталия Валерьевна
27 Петрунина Вероника 28 9 участие Позднякова Ирина Андреевна
28 Пфенинг Артём 9 28,5 Зместо Штирц Светлана Эдгардовна
29 Новожилова Эмилия 9 20,5 участие Кузнецова Елена Игоревна
30 Малькова Ульяна 9 22 2 место Кудояр Людмила Анатольевна
31 Тушин Матвей 9 14,5 участие Воскобойникова Татьяна Игоревна
32 Г алкина Екатерина 9 15,5 участие Хусаинова Марина Наильевна
33 Заворохина Мария 9 14 участие Кожукова Лариса Анатольевна
34 Санникова Екатерина 2 13 участие Волкова Ирина Ивановна
35 Таратин Данил 2 16 участие Ленючева Наталья Анатольевна
36 Коровина Анастасия 2 10,5 участие Попова Снежана Владиславовна
37 Ветчинников Семен 32 19,5 участие Бельтюкова Ольга Сергеевна
38 Савельева Мирослава 32 20,5 участие Колохова Наталья Александровна
39 Семенова Ульяна 32 23 участие Макушина НаталияАлександровна
40 Колмогорова

Анастасия
32 14,5 участие Самофалова Татьяна Олеговна

41 Байков Никита 32 21,5 участие Шляева Елена Николаевна
42 Глазер Анна 32 21,5 участие Зайцева Ольга Викторовна
43 Шкуренко Никита 3 26,5 участие Шушурина Елена Викторовна
44 Просвирякова Есения 3 26 участие Кленкова Яна Васильевна
45 Жидкова Екатерина 3 12,5 участие Скорнякова Ирина Витальевна
46 Даминов Камиль 3 17,5 участие Окорокова Светлана Анатольевна
47 Батырханов Назар 3 22,5 участие Бархатова Наталья Николаевна



48 Григорьев Павел 3 21,5 участие Жидкова Ольга Васцльевна
49 Жуланова Вика 17 29 2место Отт Анна Николаевна
50 Зайцев Макар 17 24,5 участие Отт Анна Николаевна
51 Фрейзер Ксения 17 20 участие Костромина Светлана

Валентиновна
52 Устюжанинова Анна 17 25 участие Отт Анна Николаевна
53 Бурлакова Вера 17 17,5 участие Крутских Дарья Александровна
54 Кайда Василиса 17 21,5 участие Копылова Екатерина 

Владиславовна.
55 Лисинова Вероника 17 17 участие Стриганова Светлана Викторовна
56 Адам Кира 17 11,5 участие Стриганова Светлана Викторовна
57 Долгих Ева 17 21 участие Стриганова Светлана Викторовна
58 Ефимов Кирилл 17 22,5 участие Костромина Светлана 

Валентиновна
59 Петров Виталий 17 22 участие Костромина Светлана

Валентиновна
60 Козловских Дарья 17 30 1 место Садыкина Оксана Леонидовна
61 Мильбергер Дарий 17 30 2место Садыкина Оксана Леонидовна
62 Голохватов Семён 17 28 Зместо Садыкина Оксана Леонидовна
63 Якушенкова Настя 19 27 участие Гейс Светлана Викторовна
64 Соломатов Тимофей 19 31 1 место Гейс Светлана Викторовна
65 Акуличев Марк 19 12 участие Красилова Анастасия Сергеевна
66 Завадская Аня 19 10 участие Ощепкова Эльвира Анатольевна
67 Брянцев Макар 19 18 участие Ощепкова Эльвира Анатольевна
68 Александров Дмитрий 19 19,5 участие Иванютина Юлия Борисовна
69 Подойникова Анна 19 22,5 участие Корепанова Ирина Ивановна
70 Лобачева Алиса 19 24,5 участие Филимонова Лукерья Дмитриевна
71 Захарова Элина 10 26,5 участие Кочутина Светлана Владимировна
72 Мамай Мелания 10 И участие Гордейчик Ольга Владимировна
73 Грендингер Андрей 10 10,5 участие Гуляева Анна Викторовна
74 Решетникова Ева 10 11,5 участие Курилова Вера Васильевна
75 Бетехтина Элина 10 14 участие Манылова Евгения Сергеевна
76 Курнаева Полина 10 23,5 участие Манылова Евгения Сергеевна
77 Демченко Елисавета 1 27 участие Туманова Светлана Юрьевна
78 Милованова Василиса 1 15,5 участие Туманова Анастасия Валерьевна
79 Каширова София 1 9,5 участие Лобанова Дарья Андреевна
80 Карпович Станислава 1 10,5 участие Гаммермайстер Светлана 

Александровна
81 Понамарева Милана 1 7 участие Туманова Анастасия Валерьевна



Приложение 2

Победители городских предметных олимпиад среди обучающихся начальных классов по математике и русскому 
языку 2024 - 2025 учебном году

№ ФИО обучающегося класс ОУ место ФИО руководителя
Русский язык

1. Соломатов Тимофей 2А МАОУ "СОШ№19" 1 Гейс Светлана Викторовна
2. Жуланова Виктория 2А МАОУ "С0Ш№17" 2 Отт Анна Николаевна
3. Пфенинг Артём 2А МАОУ "СОШ№9" 3 Штирц Светлана Эдгардовна
4. Саленкова Василиса ЗБ МАОУ "СОШ№15" 1 Мотырева Ирина Федоровна
5. Малькова Ульяна ЗА МАОУ "СОШ№9" 2 Кудояр Людмила Анатольевна
6. Шамалова Кристина ЗБ МАОУ "СОШ№15" 3 Мотырева Ирина Федоровна
7. Козловских Дарья 4В МАОУ "С0Ш№17" 1 Садыкина Оксана Леонидовна
8. Мильбергер Дарий 4В МАОУ "СОШ№17" 2 Садыкина Оксана Леонидовна.
9. Голохватов Семён 4Г МАОУ "СОШ№17" 3 Садыкина Оксана Леонидовна

Математика
1. Шкуренко Никита 2А МАОУ "СОШ№3" 1 Шушарина Елена Викторовна
2. Гогин Роман 2А МАОУ "СОШ№9" 2 Штирц Светлана Эдгартовна
3. Борисов Иван 2Б МАОУ "СОШ№9" 3 Кузнецова Елена Игоревна
4. Сорокин Яромир ЗБ МАОУ "СОШ№1" 1 Гаммермайстер Светлана Александровна
5. Баклашкин Савелий ЗБ МАОУ "СОШ№9" 2 Воскобойникова Татьяна Игоревна
6. Мешков Кирилл ЗА МАОУ "СОШ№32" 3 Макушина Наталия Александровна
7. Просвирякова Мирослава 4А МАОУ "С0Ш№3" 1 Бархатова Наталья Николаевна
8. Бединин Григорий 4А МАОУ "СОШ№32" 2 Шляева Елена Николаевна
9. Голохватов Семён 4Г МАОУ "СОШ№17" 3 Афанасьева Марина Павловна

Руководитель ГМО учителей начальных классов Есаулкова Т.А.
Член организационного комитета Отт А.Н.


